ちば歩こう会 会報 ２０２１年３月号                           No３５８

２月末の会員数２０７名（継続会員２０２名、新入会員５名）         ちば歩会報 ３５８号 P1

：
事務局だより

(1) 通常総会を開催しました

「通常総会の開き方」について、２名の会員から、定款に違反するのではという意見がありましたの

で、この「開き方」の決定理由について、あらためて明らかにさせていただきます。

① 予定する会場で総会を実施した場合、密閉･密集･密接の三密を回避できず、会員の安心安全

を担保するのが難しいこと。

② 新年度は 1 月から始まっており、事業内容及び決算・予算について承認が必要となっており、

又、団体としての公的申請書類の提出が迫っていること。

③ 開催日を延期しても、今後何時開けるかの目処が立たないこと。

④ 公的機関からも、定款に従い規模縮小しての開催について、問題ないとの見解を得ていること。

２／２７の総会出席者は、会員２２名、委任状送付会員１４２名の合計１６４名となり、総会の定足数

（９６名以上）に達しているため総会は成立しました。総会へのご理解・ご協力ありがとうございました。

(2) 総会審議結果について

送付しました議案書に沿って、事業、会計、役員選任に関する「５報告議案、４協議議案」につい

て審議しましたところ、すべての議案について、原案通り承認いただきました。役員関係では、小野

剛生理事及び嶋野正美監事の退任及び石田俊治氏の監事就任が承認されました。

(3) 設立３０周年記念事業について

「３０周年記念品」は 2/27 蘇我コミュニティセンターで配布しました。今後の日程は以下の通り。

・３/１４(日) (千葉公園 綿打池９：００～１０：００)  ウオーキングは中止とします。

・４/1(木)及び５/1(土)あづまだいこうえん（千葉駅北口徒歩５分 11：00～12：00）

    「国内記念旅行」は、今春を予定していましたが、コロナ禍により中止することにしました。

(4) 持続化給付金の申請受理について

昨年度に予定した２５ウオーキング行事のうち、１３行事が中止となり、事業収入が減少してしまい

ましたので、中小企業庁が実施する「持続化給付金」制度に申請しましたところ、受理されました。今

後、制度の目的に沿った給付金の使い方を行っていきます。

(5) 特別例会の無料化

昨年も多くの皆さまに会員継続をしていただいたのに拘わらず、新型コロナウイルス感染拡大防

止のため半年間行事を中止せざるを得ませんでした。行事中止に割り切れない思いは会員一同感

じているところです。その埋め合わせの一環として、４月以降に実施する下記の特別例会において、

「ちば歩会員」の参加費を無料とすることにいたしました。多くの皆さまの参加をお待ちしております。

・４月 ３日（土）第２４回千葉の水回廊＆疏水百選印旛沼ウオーク

・５月 ８日（土）千葉開府９００年に向けてのウオーク

・１０月２４日（日）第２０回防災ウオーク

(6) 寄付金・記念品の受領

今年度退会された小森谷ご夫妻より「当会への感謝の言葉と寄付」を頂きました。また、永年会員

石若隆志氏より、設立３０周年記念品(配付用)としてボールペン３００本を頂きました。感謝致します。

楽しく親しく元気よく歩こう
発行 NPO 法人ちば歩こう会

〒260-0833 千葉市中央区稲荷町 3-16-1 丹羽方
Tel 070-5577-2282 Fax043-268-1539

E-mail chibaho1991@jcom.zaq.ne.jp
郵便振替口座 00150-3-318752

ホームページ http://chibahohp.sakura.ne.jp
編集責任者：中嶋、日向、丹羽

※C は Ç リーグを示す

あるきめです次回発行日       ４月３日（水）                  ちば歩会報 ３５８号 P４

例会案内 ２０２１年３月～５月

例会・平日楽々 共通事項

今後の行事については「ちば歩ホームページ」で確

認ください。見方はあるきめです 2020 年 7・8 月

351 号 P-1 を見てください

【特】※C 第 24 回千葉の水回廊＆疏水百選

印旛沼ウオーク ５００選千葉１２-０２(１０Km コース)

担当チーフ：遠藤吉樹 ℡：０８０-６５４３-８５０８

実施日：４月３日(土) ３０/２０/１０Km コース

参加費：会員無料 他５００円     自由歩行
受付：30km 京成酒々井駅東口（京成本線酒々井駅

徒歩 1 分）７時 45 分～８時 15 分

20km JR 佐倉駅北口(JR 総武本線佐倉駅

徒歩 1 分）８時 45 分～９時 15 分

10km 新検見川公園（JR 総武新検見駅

   徒歩 2 分）９時 45 分～１０時１５分

解散：大和田排水機場(京成本線大和田駅徒歩 12 分）

    １2 時～１6 時迄

コース：（30km）京成酒々井駅東口→山田Ｔ字路→

双子橋→20Km 合流・ふるさと広場→阿宗橋→

（20km）JR 佐倉駅北口

→道の駅やちよ→村上橋→大和田排水機場

(１０Km)新検見川公園→花見川大橋→柏井橋→弁天橋

→大和田排水機場

☆例会八鶴湖周辺ウオーク グループ毎団体歩行

担当チーフ：伊藤隆之    ℡：０９０-２３１８-５３６１

実施日：４月１８日(日)  １０Km  １０時集合

受付：JR 外房線求名(ぐみょう)駅前、徒歩 0 分）

JR 千葉駅 9:17 発外房線東金行きに乗車下さい

求名駅着 9:56  3 密を避けてグループ分け

解散：外房線東金駅前徒歩 0 分  14 時頃
コース：求名駅→城西国際大千葉東金キャンパス→

道の駅みのりの郷東金(休息地)→ときがね湖(昼食地)

→八鶴湖(休息地)→東金駅

見どころ：求名(ぐみょう)駅から東金駅まで一駅ですが、

ほとんど初めての道を歩きます。後半は新緑の美しいと

きがね湖と八鶴湖を巡ります。

特)千葉開府９００年に向けてのウオーク 自由歩行

担当チーフ：日向安昭  ℡：０９０－８３０５－６６０１

実施日：５月８日(土)７Km/１０Km ９時から９時３０分

受付：稲毛なかよし公園(JR 総武線稲毛駅徒歩８分)

参加費：会員無料

CWA 加盟団体・千葉市民 200 円 その他 300 円

解散：亥鼻公園・千葉市立郷土博物館前(JR 本千葉

駅徒歩 15 分)   13 時 30 分迄

平日楽々ウオーク案内 ２０２１年３月～５月
参 加 費 ちば歩会員：１００円

その他：３００円

表   彰 参加回数 10，30，50,75 回以降２５回ご

と 200 回まで平日楽々パスポートを確

認し、記念品を贈呈します

回数表彰：当面 朝受付しゴールで受け渡しを行い

ます。表彰式は行いません

第 20５回平日楽々ウオーク   自由歩行

「早春ウオーク」泉自然公園

◎緊急事態宣言延長の場合は中止します

担当チーフ：大岩成徳  ℡：０９０-７２４５‐８１０６

実施日：３月２５日 (木）   ９Km

受付：千城台駅(千葉都市モノレール千城台駅徒

歩 2 分 ９時３０分から１０時

解散：泉自然公園(バス停泉公園入口より千葉駅

運賃５５０円）バス停迄誘導

１１時３０分から１３時３０分迄
コース：千城台→若葉いきいきプラザ→中田スポーツセン

ター→泉自然公園(桜がみどころ)

第２０６回平日楽々ウオーク 支川都川を歩く

自由歩行

担当チーフ：丹羽豊隆   ℡：０７０-５５７７-２２８２

実施日：４月２２日(木) １１Ｋｍ(一次解散７Ｋｍ)

受付：鎌取駅改札口(JR 内房線鎌取駅徒歩０分)

    １０時から１０時３０分

解散：１１Km 通町公園(千葉駅徒歩 12 分)

   ７Km 都市緑化植物園(千葉駅行バス停へ案内)

   １２時３０分から１３時３０分迄
コース： 鎌取駅改札口→平山大橋→坊谷津橋→川戸橋

→近江下橋→新都川橋→都市緑化植物園

(一次解散）→立合橋→本町公園→通町公園

見どころ：昼食なしでもゴール可。 支川都川に沿った春

の光景を楽しめます。

第２０７回平日楽々ウオーク

市川動植物園周辺ウオーク  自由歩行

担当チーフ：松本 茂  ℡：０９０－９１３７－４９８０

実施日：５月２７日(木) １０Km  ９時３０分から１０時

受付：みかど公園(JR 武蔵野線市川大野駅徒歩５分)

解散：万葉植物園(JR 武蔵野線市川大野駅徒歩５分)

    １３時３０分迄

コース：みかど公園(スタート)→東松戸中央公園・ゆいの

花公園→大野自然公園出入口→市川市観賞植物園(昼

食・休憩)→バラ園→市川市動植物園前→万葉植物園(ゴ

ール)